
Švédská sbírka zákonů

Nařízení,
kterým se mění nařízení o hazardních hrách (2018:1475)

Vydáno

S ohledem na nařízení o hazardních hrách (2018:1475) vláda tímto stanoví,1

že kapitola 1 § 3 a kapitola 14 § 2 dostávají níže uvedená znění:
že se vkládá se patnáct nových odstavců, kapitola 11 § 13; kapitola 12 § 6 a 7; kapitola 14 § 4–14; a kapitola 16

§ 6a; a bezprostředně před kapitolu 11 § 13; kapitolu 12 § 6; a kapitolu 14, § 4 a 13 nové nadpisy s následujícím
zněním.

Kapitola 1

Section 32
 „Sportovními pravidly a předpisy o ovlivňování výsledků zápasů podle zákona o hazardních

hrách  (2018:1138)“  se  rozumí  sdělení  Švédské  sportovní  federace  Idrottens  reglemente  om  otillåten
vadhållning  samt  manipulation  av  idrottslig  verksamhet (Sportovní  předpisy  o  nezákonném  sázení  a
manipulaci se sportovními aktivitami) ve znění přijatém dne 28. května 2023.

Kapitola 11

| Mezinárodní výměna informací o ovlivňování výsledků zápasů

§ 13 V postupech, které musí mít držitel licence – s licencí na sázení podle kapitoly 8 § 1 zákona o hazardních
hrách (2018:1138) – zavedeny pro odhalování a potírání ovlivňování výsledků zápasů, a jak je uvedeno v kapitole
14 § 16 prvním odstavci zákona o hazardních hrách, musí být uvedeno, v jakém rozsahu se držitel licence účastní
mezinárodní výměny informací o podezření na ovlivňování výsledků zápasů.

Kapitola 12

| Ovlivňování výsledků zápasů

§ 6 Zpracování osobních údajů podle kapitoly 14 § 4–12 se může týkat výhradně osobních údajů nezbytných pro:
1. identifikaci dané sportovní události; a
2. uvedení toho, co vedlo k podezření.

§ 7 Zpracování osobních údajů podle kapitoly 14 § 13 a 14 se může týkat pouze osobních údajů nezbytných k
určení, zda se osoba podílela na sázení v rozporu se sportovními pravidly a předpisy o ovlivňování výsledků
zápasů.

Kapitola 14

§ 23 V rámci Švédského úřadu pro hazardní hry je zřízena Rada proti ovlivňování výsledků zápasů.

Radě proti  ovlivňování výsledků zápasů předsedá Švédský úřad pro hazardní hry a tvoří ji  zástupci
Švédského státního zastupitelství a Švédského policejního úřadu. Švédský úřad pro hazardní hry může
povolit  účast  zástupců  Švédské  sportovní  federace  a  zvláště  dotčených  sportovních  federací,
průmyslových sdružení zastupujících držitele licencí, kteří organizují sázení, a dalších zvláště dotčených
organizací.
1 Viz směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti
technických předpisů a pravidel pro služby informační společnosti.
2 Nejnovější verze 2023:310.
3 Nejnovější verze 2023:310.

1

SFS
Zveřejněno 
dne

SFS



| Sdílení informací o ovlivňování výsledků zápasů

§ 4 Švédský úřad pro hazardní hry vypracovává a šíří informace, které jsou důležité pro odhalování a
potírání ovlivňování výsledků zápasů.

§ 5 Švédský  úřad  pro  hazardní  hry  získává,  shromažďuje  a  analyzuje  informace  o  podezřeních  na
ovlivňování zápasů.

§ 6 Sdílení  informací  podle § 7–12 probíhá prostřednictvím platformy, kterou zřídí  Švédský úřad pro
hazardní hry.

§ 7 Na žádost  Švédského úřadu pro hazardní  hry poskytne držitel  licence k provozování  sázek podle
kapitoly 8 § 1 zákona o hazardních hrách (2018:1138) co nejdříve všechny informace o podezření na
ovlivňování výsledků, které úřad potřebuje.

§ 8 Pokud  má  držitel  licence  k  provozování  sázek  podle  kapitoly  8  §  1  zákona  o  hazardních  hrách
(2018:1138) důvodné podezření na ovlivňování výsledků zápasů, oznámí to co nejdříve Švédskému úřadu
pro hazardní hry.

Oznamovací povinnost se nevztahuje na informace získané podle § 11.

§ 9 Pokud  má  Švédská  sportovní  federace  nebo  speciální  sportovní  federace,  která  je  přidružená  ke
Švédské sportovní federaci, důvodné podezření na ovlivňování výsledků zápasů, musí to federace oznámit
Švédskému úřadu pro hazardní hry.

§ 10 Při oznamování podle § 8 a 9 musí být uvedeny tyto informace:
1. sportovní událost, ke které se podezření vztahuje; a
2. co vyvolalo podezření.

§ 11  Švédský úřad  pro  hazardní  hry  předá  informace  nahlášené  podle  §  8  a  9  držitelům povolení  k
provozování sázek podle kapitoly 8 § 1 zákona o hazardních hrách (2018:1138).

§ 12 Pokud se informace oznámené podle § 8 týkají sportovní události ve Švédsku nebo sportovní události
se švédskou účastí, předá Švédský úřad pro hazardní hry tyto informace Švédské sportovní federaci a v
případě potřeby příslušné speciální sportovní federaci.

| Sázení v rozporu se sportovními pravidly a předpisy o ovlivňování výsledků zápasů

§ 13  Pokud má držitel  licence k sázení  podle kapitoly 8 § 1 zákona o hazardních hrách (2018:1138)
důvodné podezření, že se určitá osoba podílela na sázení v rozporu se sportovními pravidly a předpisy o
ovlivňování výsledků zápasů, musí to oznámit příslušné speciální sportovní federaci.

§ 14 Na žádost speciální sportovní federace přidružené ke Švédské sportovní federaci musí držitel licence
s  povolením  k  sázení  podle  kapitoly  8  §  1  zákona  o  hazardních  hrách  (2018:1138)  co  nejdříve
zkontrolovat, zda osoba uzavřela sázky.

Takovou kontrolu lze  provést  pouze tehdy,  pokud speciální  sportovní  federace prokáže,  že existuje
důvodné podezření, že se daná osoba podílela na sázení v rozporu se sportovními pravidly a předpisy o
ovlivňování výsledků zápasů.

Kapitola 16

§ 6a Švédský úřad pro hazardní hry rozhoduje, kdy a jakým způsobem se mohou držitelé licence na sázení
podle kapitoly 8 § 1 zákona o hazardních hrách (2018:1138) a Švédské sportovní konfederace a speciální
sportovní federace přidružené ke Švédské sportovní federaci připojit k platformě uvedené v kapitole 14 §
6.

Švédský úřad pro hazardní hry může vydat nařízení o způsobu oznamování, přijímání nebo vyžadování
informací  o  ovlivňování  výsledků  zápasů  a  informací  o  sázení  v  rozporu  se  sportovními  pravidly  a

2

SFS



předpisy o ovlivňování výsledků zápasů podle kapitoly 14 § 7–12.

Toto nařízení vstupuje v platnost dne 1. dubna 2024.

Jménem vlády

3


	Švédská sbírka zákonů
	Nařízení,
	kterým se mění nařízení o hazardních hrách (2018:1475)
	Kapitola 1
	Kapitola 11
	| Mezinárodní výměna informací o ovlivňování výsledků zápasů

	Kapitola 12
	| Ovlivňování výsledků zápasů

	Kapitola 14
	| Sdílení informací o ovlivňování výsledků zápasů
	| Sázení v rozporu se sportovními pravidly a předpisy o ovlivňování výsledků zápasů

	Kapitola 16



